TERMO ADITIVO Nº 0001/2019 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0074/2019 DE 24 DE SETEMBRO DE 2019, ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E A EMPRESA VIDETER TERRAPLENAGENS LTDA, PARA SERVIÇOS DE ROMPEDOR DE ROCHAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0037/2019.

1ª CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, com sede à Rua XV de Novembro Nº 26, CEP: 89590-000, Arroio Trinta – SC, inscrita no CNPJ sob o nº 82.826.462/0001-27, neste ato representado por seu prefeito municipal CLAUDIO SPRICIGO, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 551.995.939-00, e portado da Carteira de Identidade nº 1.912.533 SSP/SC, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo 33, Centro, Arroio Trinta – SC e de ora diante denominada simplesmente, Município de Arroio Trinta;
2ª CONTRATADA: VIDETER TERRAPLENAGENS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.P.N.J. sob o nº 01.323.668/0001-32, com sede na Rua Luiz Carlos Machienavie nº 70, Bairro Universitário na cidade de Videira, Estado de Santa, representada pela Senhora ROSINA MACHIENAVIE, brasileira, Portadora do CPF sob nº 844.856.719-68 e CI sob nº 1332845, daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA;
Em conformidade com o processo de licitação na modalidade PREGÃO Nº 0037/2019, perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente Termo Aditivo de acordo com o Art. 65, Inciso II, “d”, da Lei 8.666/93, para nele promover as seguintes alterações:

CLAUSULA ADITIVA PRIMEIRA – DO VALOR

Fica aditivado o valor de R$7.750,00(SETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) do contrato nº 0074/2019, em conformidade com o Art. 65 Inciso II, alínea “d”, correspondente a 25% do item contratado, conforme segue:
	Item
	Material/Serviço
	Un.

	QUANT. LICIT.
	VLR UNITÁRIO
	VALOR
	Qtd.
ADITIVADA
	Vlr.
	Vlr.
Total.

	1
	33159 - Escavadeira Hidráulica com rompedor de rochas.
• Contratação de até 100 (cem) horas de serviço de escavadeira hidráulica de no mínimo 17 toneladas, com rompedor de rochas de no mínimo 1 tonelada.

	Hr
	100
	310,00
	31.000,00
	25
	7.750,00
	38.750,00

CLAUSULA ADITIVA SEGUNDA -  As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E Por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo m 3(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Arroio Trinta – SC, 21 de outubro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA
CLAUDIO SPRICIGO
CNPJ 82.826.462/0001-27
Contratante

VIDETER TERRAPLENAGENS LTDA - ME,
C.P.N.J. Nº 01.323.668/0001-32
ROSINA MACHIENAVIE
CPF Nº 844.856.719-68
[bookmark: _GoBack]CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

RONIVAN BRANDALISE
 CPF: 027.783.989-02

MICHEL JUNIOR SERIGHELLI
CPF Nº 000.077.349-21

TERMO ADITIVO  0001/2019 AO CONTRATO Nº0074 /2019
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0140/2019
 PREGÃO 0037/2019
FINALIDADE: ROMPEDOR DE ROCHAS PARA TERRENO CENTRO DE EVENTOS, ESTRADA PARA TREZE TÍLIAS E LINHA ALTA e OUTRAS
CONTRATADA: VIDETER TERRAPLANAGENS LTDA
VALOR: ADITIVO R$7.750,00 (25%)
3